



EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA, EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN, CAPACITACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE DIFERENTES EQUIPOS PARA LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN MEDICA Y DOCENCIA, ACORDE A ESTA INVITACIÓN, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO.

### RESPUESTA A OBSERVACIONES REALIZADAS A LOS TÉRMINOS DE CONDICIONES

El Instituto Nacional de Cancerología Empresa Social del Estado, procede a dar respuesta a las observaciones realizadas a los términos de condiciones de la presente invitación así:

A). Observaciones presentadas por PROKONTROL S.A.S, recibidas a través del correo electrónico enviado a [invitaciones@cancer.gov.co](mailto:invitaciones@cancer.gov.co), el día Martes, 11 de Septiembre de 2018 a las 02:18 p.m.

#### PREGUNTA 1:

Especificaciones técnicas, Numeral No. 1.3.1 especificación técnica "TRENDELENBURG DE 15°, MÍNIMO" y numeral No. 1.3.2 especificación técnica "TRENDELENBURG INVERSO DE 15°, MÍNIMO." Solicitamos que el instituto considere reducir esos movimientos a 12° mínimo para que tengamos la posibilidad de participar en el presente proceso mayor cantidad de proveedores que tenemos camillas de buena calidad y excelentes condiciones para atender las necesidades del servicio.

De acuerdo a lo anterior manifestamos que todos los procesos de contratación Publicados por la entidad en los años 2018 referentes a camas y camillas; han exigido este mismo rango en los movimientos de TRENDELENBURG y TRENDELENBURG INVERSO, dejando por fuera de los procesos a empresas que participamos en el estudio de mercado de la institución para la construcción de fichas técnicas y adicionalmente que contamos con equipos de excelente calidad para satisfacer las necesidades y requerimientos de los servicios de la institución. Agradecemos

#### RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E, informa que se surtió la adenda No. 1, modificando el Anexo No. 4 de los términos de condiciones, la cual podrá ser consultada en nuestra página web [www.cancer.gov.co](http://www.cancer.gov.co) link contratación, dentro del proceso de selección correspondiente.

B). Observaciones presentadas por TECNICA ELECTROMEDICA S.A, recibidas a través del correo electrónico enviado a [invitaciones@cancer.gov.co](mailto:invitaciones@cancer.gov.co), el día Miércoles, 12 de Septiembre de 2018 a las 08:57 p.m.



INVITACION A COTIZAR No. 663-2018

Página 2 de 2

PREGUNTA 1:

DE ORDEN TECNICO

ITEM CAMILLA GINECOLOGICA

1. Solicitamos a la entidad en el numeral 1.5 Dimensiones de la superficie del paciente +/- 5 cm: 190 cm, de largo x 66 cm de ancho, se permita ofertar camas que se encuentren con dimensiones entre  $\pm 6$  cm a las señaladas.

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E, informa que se surtió la adenda No. 1, modificando el Anexo No. 4 de los términos de condiciones, la cual podrá ser consultada en nuestra página web [www.cancer.gov.co](http://www.cancer.gov.co) link contratación, dentro del proceso de selección correspondiente.

  
CAROLINA WIESNER CEBALLOS  
Directora General

Vo Bo: Juan José Pérez Acevedo – Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera.

Vo.Bo: Wilson Ibarquén Lozano – Coordinador Grupo Área Gestión Contractual (E)

Revisó: Juan Carlos Guarín Ferrer – Profesional Especializado I Grupo Área Gestión Contractual (en misión GOLD RH).

Elaboró: Keila Lizeth Acosta – Auxiliar Administrativo Grupo Área Gestión Contractual (en misión GOLD RH).